
OBEC HLOHOVEC  str. 1/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

 
Z Á P I S 

 

z 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2018-2022, konaného dne 08.12.2021 

 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec konstatoval, že je svolal v souladu s platným jednacím řádem ZO, 
oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem 
ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 13 členů ZO, předem se omluvila 
Ing. Jana Fabičovicová a MVDr. Iva Pivodová. Předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo 
schopné přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce.  
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Mgr. Hana Sítková a František Jankovič. 
 
Návrh usnesení č. 1/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Sítkovou a 
Františka Jankoviče. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: předseda Mgr. Barbora Koberová, 
členové Josef Lípa a Ing. Radek Bergauer. 
 
Návrh usnesení č. 2/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Mgr. 
Barbora Koberová, členové Josef Lípa a Ing. Radek Bergauer. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 12    Proti – 0  Zdržel se – 1 (Ing. Radek 
Bergauer)    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům Zastupitelstva obce Hlohovec spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i 
elektronické úřední desce v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
 
Starosta navrhl doplnění programu a vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu 
předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO 
nikdo další nevyužil.  
 
 
 
 
 
 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

 
Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 

1. Informace o plnění usnesení 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

2. Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru 

3. Informace o rozpočtovém opatření č. 7/2021 rozpočtu obce 

4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

5. Směna části pozemku p.č. 688/2 a pozemku č. 654/1 v k.ú. Hlohovec 

6. Schválení finančního příspěvku na výdaje na provoz organizaci ZŠ a MŠ Hlohovec na 
rok 2022 

7. Střednědobý výhled pro období 2023 – 2025 

8. Schválení rozpočtu obce na rok 2022 

9. Delegování pravomocí na radu obce provádět rozpočtová opatření v období do 31. 
12. 2021 

10. Žádost TJ Sokol Hlohovec o individuální dotaci z rozpočtu obce na činnost v roce 
2022 

11. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro Myslivecké spolek na 
činnost v roce 2022 

12. Různé k projednání 

13. Závěr 
 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro –  13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů Zastupitelstva obce Hlohovec nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 17. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
 
k  bodu 2. Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing. Jana Fabičovicová byla pro nemoc omluvena a zprávu 
finančního výboru přednese na dalším zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec.  
 
Předseda kontrolního výboru pan Zdeněk Garčic přednesl zprávu kontrolního výboru. Ze strany 
členů Zastupitelstva obce Hlohovec bez dalších připomínek. Zastupitelstvo obce Hlohovec bere 
na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

 

k  bodu 3. Informace o rozpočtovém opatření č. 7/2021 rozpočtu obce 
 
Starosta podal informaci o schválení a provedení rozpočtového opatření č. 7/2021 Radou obce 
na její schůzi č. 40 dne 15.11.2021. Podal podrobné vysvětlení a zdůvodnění provedených 
změn. Nebyly žádné dotazy či připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí informaci o schválení a provedení rozpočtového 
opatření č. 7/2021 Radou obce na její schůzi č. 40 dne 15.11.2021, které je také příloha č. 1 
tohoto zápisu. 
 

k  bodu 4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Starosta seznámil zastupitele s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která bude účinná a platná dne 
01.01.2022. Zastupitelé souhlasili s navrhovanou sazbou místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, a to 550,- Kč za poplatníka. 
 
K tomuto nebylo dalších dotazů ze strany zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 4/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Příloha č. 2 zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

k  bodu 5.   Směna části pozemku p.č. 688/2 a pozemku č. 654/1 v k.ú. Hlohovec 
 
Předsedající konstatoval, že dne 2.3.2021 obdržela obec Hlohovec pod č.j. OUHL – 0244/2021 
návrh manželů Ing. Miroslava Pipala a Ing. Zuzany Pipalové, bytem Na mezi 552, Hlohovec, na 
směnu pozemků, a to pozemek p. č. 733/5, ostatní plocha o výměře 66 m2 v k.ú. Hlohovec, 
který je v podílovém spoluvlastnictví manželů Pipalových, za pozemky obce, a to pozemek p. č. 
654/1, ostatní plocha o výměře 32 m2 v k.ú. Hlohovec a část pozemku p. č. 688/2, ostatní 
plocha o výměře 29 m2 v k. ú. Hlohovec. Manželé Pipalovi navrhují směnu bez finančního 
dorovnání. 
Zastupitelstvo obce dne 8.9.2021 schválilo zveřejnit záměr směny předmětných pozemků.  
Záměr byl zveřejněn dne 15.9.2021, svěšen 4.10.2021. 
Manželé Pipalovi podali písemné vyjádření a souhlasili s navrhovaným záměrem směny 
předmětných pozemků. 

Návrh usnesení č. 5/18/2021: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje uzavření směnné smlouvy na směnu části 
pozemku p. č. 688/2, ostatní plocha v rozsahu geometrického plánu č. 1388-33/2021, nově 
vytvořeného pozemku p. č. 688/2, ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Hlohovec a 
pozemku p. č. 654/1, ostatní plocha o výměře 32 m2 v k. ú. Hlohovec ve vlastnictví Obce 
Hlohovec za pozemek p. č. 733/5, ostatní plocha o výměře 66 m2 v k . ú. Hlohovec ve 
vlastnictví fyzických osob bez finančního dorovnání. Náklady spojené se směnou 
pozemků hradí žadatelé, fyzická osoba (geometrický plán, znalecký posudek, návrh na 
vklad do KN). 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

k  bodu 6. Schválení finančního příspěvku na výdaje na provoz příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Hlohovec na rok 2022 
 
Starosta seznámil zastupitele se žádostí o finanční příspěvek ve výši 1.700.000 Kč na provoz 
pro Základní školu a Mateřskou školu Hlohovec, příspěvkovou organizaci, IČO 70982554 se 
sídlem Dolní konec 239, 69143 Hlohovec. Vysvětlení k bodu podala zároveň ředitelka školy 
Mgr. Hana Sítková. 
 
Návrh usnesení č. 6/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 1.700.000,- Kč na 
výdaje na provoz pro Základní školu a Mateřskou školu Hlohovec, příspěvkovou 
organizaci, IČO 70982554 se sídlem Dolní konec 239, 69143 Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
   

k bodu 7. Střednědobý výhled pro období 2023 – 2025 
 
Ve smyslu §3 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech předložil starosta střednědobý výhled, 
který je zveřejněný na úřední desce podle zákona. K tomuto nebylo dotazů ze strany 
zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 7/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje střednědobý výhled na období let 2023-2025, 
který je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro –  13  Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 

k bodu 8. Schválení rozpočtu obce na rok 2022 
 
Starosta sdělil, že návrh rozpočtu je zveřejněn jak na fyzické, tak i na elektronické úřední desce 
úřadu v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vysvětlil členění 
návrhu rozpočtu a zdůvodnil jednotlivé výdaje a příjmy. Po dobu zveřejnění nepřišly žádné 
návrhy na jeho doplnění nebo jinou změnu. Členové Zastupitelstva obce Hlohovec neměli 
žádné další dotazy, připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 8/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočet obce Hlohovec na rok 2022. Příloha č. 
4. zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

k bodu 9. Delegování pravomocí na radu obce provádět rozpočtová opatření v období 
do 31. 12. 2021 
 
Předsedající vysvětlil, proč dochází k projednání tohoto tradičního bodu programu na posledním 
zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec v kalendářním roce. Zastupitelstvo obce Hlohovec bude 
informováno o schváleném a provedeném rozpočtovém opatření, případně opatřeních, Radou 
obce v závěru roku na jeho příštím veřejném zasedání. K tomuto nebylo dotazů ze strany 
zastupitelů. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 5/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

Návrh usnesení č. 9/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pověřuje Radu obce Hlohovec 
pravomocí schvalovat a provádět rozpočtová opatření v období do 31.12.2021 bez 
omezení v oblasti příjmů, výdajů i financování. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 10. Žádost TJ Sokol Hlohovec o individuální dotaci z rozpočtu obce na činnost 
v roce 2022 
 
Dne 7.12.2021 písemně požádala TJ Sokol Hlohovec o finanční příspěvek na rok 2022 ve výši 
360.000,- Kč, sdělil starosta obce. Ze strany zastupitelů nebylo dotazů. 
 
Návrh usnesení č. 10/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek TJ Sokol Hlohovec z.s. na 
činnost v roce 2022 ve výši 360.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 11. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro Myslivecké 
spolek na činnost v roce 2022 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec pro rok 
2022 pro Myslivecké spolek Hlohovec. Starosta konstatoval, že Myslivecké spolek Hlohovec 
podal dne 6.12.2021 písemnou žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec. K tomuto 
nebylo dotazů ze strany zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 11/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek na rok 2022 pro Myslivecké 
spolek Hlohovec z.s., IČ 48455091, Hlohovec, Dolní konec 481 dle žádosti ze dne 
6.12.2021 ve výši 70.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

k bodu 12. Různé k projednání 
 
12.1 Podání žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce a přístavba obecního úřadu 
 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálním projektem plánované rekonstrukce a přístavby 
místního obecního úřadu. Následovala rozsáhlejší diskuze. Mgr. Sylva Vlašicová a Zdeněk 
Garčic navrhovali umístění zasedací místnosti v patře a obecní knihovny v suterénu. Na dotaz 
Ing. Radka Bergauera starosta osvětlil důvody odstoupení od minule navrhovaného projektu.    
 
Návrh usnesení č. 12/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci pro projekt 
Rekonstrukce obecního úřadu v obci Hlohovec v rámci podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotačního titulu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 
s termínem ukončení příjmu žádostí 17. 12. 2021. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  



OBEC HLOHOVEC  str. 6/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

 
12.2 Podání žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce ulic v obci Hlohovec 
 
Starosta informoval o postupu přípravy investičních akcí revitalizace vybraných ulic v obci. Ulice 
Lípová a Ke kostelu budou revitalizovány v letech 2023 až 2024 a důvodem je nutnost výměny 
vodovodního potrubí společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. a dále je nutné 
respektovat kapacitní a finanční možnosti společnosti EG.D, a.s., která bude své investice 
v roce 2022 směrovat do obnovy infrastruktury obcí postižených živelnými katastrofami po 
řádění tornáda. Starosta uvedl, že revitalizace ulic bude tedy započata v roce 2022 ulicí Za 
humnama, čemuž musí také předcházet vybudování vodovodního a kanalizačního řadu v této 
ulici a čímž současně vzniknou nové stavební parcely ulice v ulici Za humnama.  
 
Starosta také podal informace k plánu výstavby inženýrských sítí v navazující lokalitě ulice  
V trnkách a informoval o schůzce s vlastníky pozemků v této lokalitě, která se konala 
v kulturním domě a kde byl představen plán, jak dosáhnout komplexní shody k dosažení 
realizace výstavby. 
 
Nakonec starosta podal informaci o připravované žádosti o finanční podporu z programu 
ministerstva pro místní rozvoj na první etapu revitalizace ulic a navrhl k tomuto schválit 
usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 13/18/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje zpracování a podání žádosti o finanční podporu 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj, podprogram "117D8210 – Podpora obnovy a 
rozvoje venkova" program "DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací" na 
akci: "Rekonstrukce ulic v obci Hlohovec - etapa Za Humnama". 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
12.3 Audit 
Předsedající podal zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
 
12.4 Územní plán obce Hlohovec 
Starosta sdělil, že dne 1.12.2021 proběhlo jednání formou videokonference za účasti zástupců 
oddělení úřadu územního plánování MěÚ Břeclav, zástupců Národního památkového ústavu a 
Ministerstva kultury a zpracovatele územního plánu za účelem dořešení sporných bodů návrhu 
územního plánu obce Hlohovec.  
 
 
k bodu 13. Závěr 
 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 20.15 hodin.  
Tento zápis má 7 stran včetně podpisů, celkem 15 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočtové opatření č. 7/2021 (1 strana) 
č. 2 Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (5 stran) 
č. 3 Střednědobý výhled na období let 2023-2025 (1 strana) 
č. 4 Rozpočet obce Hlohovec na rok 2022 (1 strana) 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 7/7 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 18. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.prosince 2021 

 

 

 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Mgr. Hana Sítková, ověřovatel zápisu   …………………………..…………  
 
 
František Jankovič, ověřovatel zápisu  …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce   …………………………………..…. 
 

 


